
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STANOVY 

HOVAWART KLUBU ČR, O.S. 



OBSAH 

ČLÁNEK 1: ZALOŽENÍ OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ ........................................................................................................ 1 
ČLÁNEK 2: NÁZEV A SÍDLO...................................................................................................................................................... 1 
ČLÁNEK 3: PŘEDMĚT ČINNOSTI KLUBU............................................................................................................................ 1 
ČLÁNEK 4: TRVÁNÍ KLUBU ....................................................................................................................................................... 1 
ČLÁNEK 5: JEDNÁNÍ A PODEPISOVÁNÍ JMÉNEM KLUBU ......................................................................................... 1 
ČLÁNEK 6: DRUHY ČLENSTVÍ.................................................................................................................................................. 1 
ČLÁNEK 7: VZNIK A ZÁNIK ČLENSTVÍ ............................................................................................................................... 2 
ČLÁNEK 8: POVINNOSTI A PRÁVA ČLENA ........................................................................................................................ 3 
ČLÁNEK 9: ORGÁNY KLUBU..................................................................................................................................................... 4 
ČLÁNEK 10: PRINCIP ORGANIZACE ORGÁNŮ KLUBU................................................................................................ 4 
ČLÁNEK 11: PŮSOBNOST A POSTAVENÍ ČLENSKÁ SCHŮZE .................................................................................... 4 
ČLÁNEK 12: ÚČAST NA ČLENSKÉ SCHŮZI ......................................................................................................................... 5 
ČLÁNEK 13: SVOLÁVÁNÍ A KONÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE............................................................................................ 5 
ČLÁNEK 14: JEDNÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE.................................................................................. 6 
ČLÁNEK 15: PŘEDSEDNICTVO ................................................................................................................................................ 7 
ČLÁNEK 16: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA (viz jednací řád) ................................................................ 8 
ČLÁNEK 17: ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA (viz jednací řád) ........................................................................................... 8 
ČLÁNEK 18: ROZHODOVÁNÍ PŘEDSEDNICTVA NA ZASEDÁNÍ (viz jednací řád) ............................................... 8 
ČLÁNEK 19: ROZHODOVÁNÍ PŘEDSEDNICTVA MIMO ZASEDÁNÍ ...................................................................... 8 
ČLÁNEK 20: POVINNOSTI ČLENŮ PŘEDSEDNICTVA................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 21: ODMĚNA ČLENŮ PŘEDSEDNICTVA........................................................................................................... 9 
ČLÁNEK 22: POSTAVENÍ A PŮSOBNOST REVIZNÍ KOMISE ...................................................................................... 9 
ČLÁNEK 23: SLOŽENÍ, USTANOVENÍ A FUNKČNÍ OBDOBÍ REVIZNÍ KOMISE ............................................... 9 
ČLÁNEK 24: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ REVIZNÍ KOMISE (viz jednací řád RK) ......................................................... 9 
ČLÁNEK 25: ZASEDÁNÍ REVIZNÍ KOMISE (viz jednací řád RK) .................................................................................. 10 
ČLÁNEK 26: USNÁŠENÍ REVIZNÍ KOMISE (viz jednací řád RK)................................................................................... 10 
ČLÁNEK 27: ODMĚNA ČLENŮ REVIZNÍ KOMISE......................................................................................................... 10 
ČLÁNEK 28: POSTAVENÍ A PŮSOBNOST CHOVATELSKÉHO KOLEGIA............................................................ 10 
ČLÁNEK 29: SLOŽENÍ, USTANOVENÍ A FUNKČNÍ OBDOBÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA .................... 10 
ČLÁNEK 30: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (viz jednací řád CHK)........................... 11 
ČLÁNEK 31: ZASEDÁNÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (viz jednací řád CHK)...................................................... 11 
ČLÁNEK 32: USNÁŠENÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (viz jednací řád CHK) ...................................................... 11 
ČLÁNEK 33: ODMĚNA ČLENŮ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA ................................................................................ 11 
ČLÁNEK 34: EVIDENCE A ÚČETNICTVÍ KLUBU ........................................................................................................... 11 
ČLÁNEK 35: ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ........................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 36: CHOVATELSKÉ SMĚRNICE ........................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 37: BONITAČNÍ ŘÁD ................................................................................................................................................ 12 
ČLÁNEK 38: KLUBOVÝ ZPRAVODAJ ................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 39: OZNAMOVÁNÍ..................................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 40: ŘEŠENÍ SPORŮ..................................................................................................................................................... 12 
ČLÁNEK 41: ZMĚNY STANOV................................................................................................................................................. 13 
ČLÁNEK 42: VÝKLADOVÉ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... 13 
ČLÁNEK 43: ÚČINNOST STANOV.......................................................................................................................................... 13 
 



1 

Hlava I – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

ČLÁNEK 1: ZALOŽENÍ OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 

1.1 HOVAWART KLUB ČR, o.s. (dále jen „Klub“) byl založen dne 14.1.1992. Klub je právnickou osobou 
registrovanou Ministerstvem vnitra pod reg. č. VSC/1599/92-R jako nepolitické občanské sdružení a Českým 
statistickým úřadem pod IČ 48135909. 

ČLÁNEK 2: NÁZEV A SÍDLO 

2.1 Název sdružení zní: HOVAWART KLUB ČR , o.s. 
Sídlo sdružení: Náchodská 411, Praha 9 – Horní Počernice, 193 00 

ČLÁNEK 3: PŘEDMĚT ČINNOSTI KLUBU 

3.1 Účelem Klubu a jeho hlavním předmětem činnosti je chov a další šlechtění psů plemene hovawart ve smyslu 
platného standardu plemene Mezinárodní kynologické federace (dále jen FCI) č. 190. Cílem chovu hovawartů 
v ČR je zejména zachování charakteristiky plemene dle schváleného standardu a zvyšování kvality jedinců 
s ohledem na jejich pracovní a společenskou upotřebitelnost, dosažení co největší genetické variability, kvality 
exteriéru, minimalizaci zdravotních a povahových odchylek.  

3.2 Klub je dobrovolná nepolitická organizace, sdružující majitele, chovatele a příznivce plemene hovawart bez 
ohledu na jejich bydliště, s cílem propagovat toto plemeno a rozvíjet jeho chov na území České republiky. 
K dosažení tohoto cíle Klub pořádá svody mladých, bonitace, výstavy, soutěže, besedy a školení, výcvikové 
víkendy a tábory, spolupracuje se zahraničními kluby.  

3.3 Klub zastupuje své členy a hájí jejich zájmy ve vztahu k FCI, ČMKU, ČKS a jiným kynologickým organizacím. 
3.4 Zabezpečuje vedení chovatelské dokumentace o  chovných jedincích  a jejich odchovech , vytváří, udržuje 

a spravuje databázi údajů o chovu plemene a tyto informace zveřejňuje členům Klubu (zápisy z kontrol vrhů, 
výsledky svodů, bonitací, údaje o chovných jedincích, výsledky povinných  vyšetření a pod). 

3.5 Informuje o činnosti prostřednictvím svých oficiálních webových stránek (dále jen webové stránky Klubu), 
případně neperiodických tiskovin a vydává minimálně 3 x ročně Zpravodaj. 

3.6 Komisi rozhodčích ČMKU předkládá návrhy rozhodčích exteriéru pro plemeno hovawart. 
3.7 Zajišťuje pro svou činnost potřebné finanční prostředky a to i vhodnou hospodářskou činností. 
3.8 Poskytuje chovatelský servis nečlenům Klubu na základě písemné smlouvy. Nečlen Klubu může požadovat 

informace dle čl.3, odst. 3). Poskytnutí informací je za úhradu dle aktuální poplatkové listiny. 

ČLÁNEK 4: TRVÁNÍ KLUBU 

4.1 Klub se zakládá na dobu neurčitou. 

ČLÁNEK 5: JEDNÁNÍ A PODEPISOVÁNÍ JMÉNEM KLUBU 

5.1 Jménem Klubu jedná Předsednictvo. Za Předsednictvo jedná navenek jménem Klubu předseda Předsednictva 
nebo místopředseda Předsednictva, a to každý samostatně, nebo člen Předsednictva, který k tomu byl 
Předsednictvem písemně pověřen. 

5.2 Klub může zastupovat zástupce (fyzická nebo právnická osoba) na základě plné moci vystavené osobami 
oprávněnými jednat za Klub. 

5.3 Podepisování za Klub se uskutečňuje tak, že k vytištěnému, otištěnému nebo napsanému názvu sdružení připojí 
osoba oprávněná jednat za Klub svůj podpis. 

Hlava II – VZNIK, ZÁNIK ČLENSTVÍ, POVINNOSTI A PRÁVA ČLENA 

ČLÁNEK 6: DRUHY ČLENSTVÍ 

6.1 Členství v klubu je dobrovolné a rozlišuje se na : 
6.1.1 členství jednotlivců 
6.1.2 členství rodinné 
6.1.3 členství čestné 



2 

ČLÁNEK 7: VZNIK A ZÁNIK ČLENSTVÍ 

7.1 Členem Klubu se může stát každý jednotlivec: 
7.1.1 starší 18 let, bez ohledu na státní příslušnost 
7.1.2 mladší 18 let s písemným souhlasem zákonného zástupce, bez volebního práva a možnosti kandidovat 

do orgánů Klubu. Členské schůze se mohou účastnit jako hosté.  
7.2 Členství rodinné je speciální formou členství. Jeho smyslem je zamezit zbytečnému zasílání Zpravodaje Klubu 

u členů žijících ve společné domácnosti s jiným členem Klubu, který Zpravodaj dostává. Členský poplatek 
rodinného člena je snížen o odpovídající částku a Zpravodaj mu není zasílán. Ostatní jeho práva a povinnosti 
nejsou tímto nijak dotčeny. 

7.3 Člen Klubu svým dobrovolným vstupem do Klubu vyjadřuje svůj souhlas se Stanovami Klubu. 
7.4 Členství v Klubu vzniká od prvního dne následujícího měsíce, kdy byla na adresu sídla Klubu doručena přihláška, 

zaplaceno zápisné a členský příspěvek na daný kalendářní rok. Zaplacením zápisného a členského příspěvku se 
rozumí den připsání platby na účet Klubu, popř. den platby v hotovosti. Nový člen je o vzniku členství co 
nejdříve informován, je mu doručen členský průkaz a  uživatelské jméno a heslo pro přístup do diskusního fóra 
registrovaných uživatelů (členů Klubu) na webových stránkách Klubu. Ke dni vzniku členství je člen zapsán 
do seznamu členů Klubu. 

7.5 Dokladem o členství je platný členský průkaz na daný kalendářní rok, který je zároveň i dokladem o zaplacení 
členského příspěvku. 

7.6 Členství v dalším kalendářním roce vzniká automaticky zaplacením členského příspěvku nejpozději do 31.1. 
daného roku, neurčí-li Předsednictvo Klubu jinak. 

7.7 Členství v Klubu zaniká automaticky dle bodu 8) písm. a). nezaplacením členského příspěvku ve stanovené m 
termínu. Pokud člen má zájem o obnovení členství ve lhůtě 3 měsíců od ukončení členství, není povinen podávat 
přihlášku. Takto zaniklé členství bude obnoveno zaplacením členského příspěvku zvýšeného o zápisné aniž by 
bylo nutno podávat novou přihlášku. Členství na daný kalendářní rok je obnoveno od prvního dne následujícího 
měsíce, po zaplacení zápisného a členského příspěvku. Dnem zaplacení se rozumí připsání částky na účet Klubu 
nebo zaplacení v hotovosti. 

7.8 Členská schůze může udělit čestné členství osobě starší 18 let, která se zasloužila o rozvoj plemene nebo 
o významný přínos pro činnost Klubu. Čestný člen je osvobozen od placení členských poplatků, je mu 
doručován klubový Zpravodaj a informace o činnosti Klubu, má právo se účastnit jednání Členské schůze 
s hlasem poradním. Čestný člen nemá právo volit a být volen do orgánů klubu. Osoba, které bylo čestné členství 
uděleno, má právo ho nepřijmout. 

7.9 Členství v Klubu zaniká: 
7.9.1 nezaplacením členského příspěvku na příslušný kalendářní rok ve stanoveném termínu 
7.9.2 vyloučením člena Členskou schůzí; vyloučit člena lze pouze za zvlášť hrubé porušení povinností člena 

Klubu nebo za opětovné porušení povinností člena Klubu nebo pro opětovné či hrubé porušování 
Zákona na ochranu zvířat; členství zaniká dnem přijetí usnesení Členské schůze o vyloučení člena  

7.9.3 dnem úmrtí člena; pokud nepožádá zákonný dědic o převod členství 
7.9.4 na základě písemného oznámení člena zaslaného na adresu sídla Klubu, členství zaniká dnem doručení 

oznámení. 
7.9.5 zánikem Klubu 

7.10 Při zániku členství  se zaplacené členské příspěvky nevracejí. 
7.11 Členství lze ověřit na webových stránkách Klubu, kde je aktuální seznam členů pravidelně aktualizován každý 

měsíc. 

Členské průkazy – ano, 
Není tak administrativně náročné, budou vydávány rok – zatím úvaha 
Členský průkaz se bude tisknout z databáze členů každý rok. Bude obsahovat členské číslo, jméno a 
příjmení, bydliště, údaj na který rok se vystavuje, datum vystavení, razítko a podpis a věty „tento členský 
průkaz je zároveň dokladem potvrzující zaplacení členského příspěvku na kalendářní rok“ a „potvrzení 
aktuálního členství je možné ověřit na webových stránkách Klubu“ 



3 

ČLÁNEK 8: POVINNOSTI A PRÁVA ČLENA 

8.1 Člen má zejména právo: 
8.1.1 být zván a zúčastnit se akcí a činností pořádaných Klubem 
8.1.2 být zván a účastnit se Členské schůze; člen  starší 18. let anebo člen, který v den konání Členské schůze 

dovrší věku 18.ti let,  má právo hlasovat, volit a být volen, požadovat a dostat vysvětlení záležitostí 
týkajících se Klubu, které jsou předmětem jednání Členské schůze, jestliže se nejedná o důvěrnou či 
nepodloženou  informaci či utajovanou skutečnost dle zvláštních předpisů, a uplatňovat návrhy a 
protinávrhy 

8.1.3 na vydání členského průkazu 
8.1.4 na Zpravodaj Klubu, netýká se rodinného členství 
8.1.5 přístup do diskuse pro členy na webových stránkách Klubu. Podávat návrhy a náměty, vznášet stížnosti a 

dotazy s právem tyto uveřejňovat v diskusi pro členy na  webových  stránkách Klubu  
8.1.6 žádat poradenskou službu, která se týká chovu a je zajišťována Chovatelským kolegiem 
8.1.7 být informován o činnosti a hospodaření Klubu 
8.1.8 požívat ostatních výhod poskytovaných Klubem, splní-li podmínky stanovené pro jednotlivé výhody.  

Podmínky musí být stanoveny předem a informace o nich zveřejněna neprodleně 
8.1.9 zúčastnit se jednání Předsednictva Klubu, Chovatelského kolegia a Revizní komise. Zde se člen účastní 

jako divák, nemá volební ani poradní hlas 
8.1.10 volit a být volen do Předsednictva klubu, Chovatelského kolegia  nebo Revizní komise nebo pomocných 

orgánů 
8.1.11 na neomezený přístup ke všem chovatelským údajům spravovaným Klubem dle bodu čl. 3, odst. 3), 

zápisům a záznamům z jednání Předsednictva, Chovatelského kolegia nebo Revizní komise, pokud o to 
požádá; lhůta pro zaslání požadovaných informací je 30. dnů ode dne doručení písemné žádosti na 
adresu sídla Klubu nebo na e-mailovou adresu předsedy příslušného orgánu Klubu. Člen hradí náklady 
Klubu vzniklé s případným kopírováním, odesíláním a další s tím spojené náklady v obvyklé výši 

8.1.12 podávat návrhy a protinávrhy Členské schůzi, Chovatelskému kolegiu nebo Revizní komisi 
8.2 Člen má zejména povinnost: 

8.2.1 dodržovat Stanovy Klubu  a normativy vydané orgány Klubu 
8.2.2 dodržovat usnesení Členské schůze a rozhodnutí  příslušných orgánů Klubu  
8.2.3 odpovědně vykonávat funkci, do které byl Členskou schůzí zvolen a řádně plnit povinnosti z této funkce 

vyplývající. Pokud ji z jakýchkoliv důvodů nemůže vykonávat, musí tuto skutečnost  neprodleně oznámit 
Předsednictvu Klubu 

8.2.4 pokud se podílí na  činnostech je povinen zadané úkoly plnit odpovědně a řádně.  Dle charakteru 
činnosti  poskytovat Předsednictvu Klubu informace o plnění zadaných úkolů 

8.2.5 dbát o dobré jméno Klubu a vyvarovat se veškerého jednání a činností, které by jej poškodily 
8.2.6 platit členské příspěvky řádně a včas, tato povinnost se nevztahuje na čestné členy 
8.2.7 oznámit Předsednictvu klubu závažné změny, které souvisejí s členstvím v Klubu (změna adresy) 

a s držením chovných jedinců a to do 30-ti dnů ode dne změny 
8.2.8 dbát na dodržování Zákona o ochraně zvířat, řádů ČMKU, ČKS a FCI a souvisejících právních norem. 

Nesmí podporovat překupnictví psů, odchovávat ani podporovat chov štěňat jakéhokoliv plemene bez 
PP. 

8.2.9 v případě ukončení členství vrátit členský  průkaz 
8.2.10 na neomezený přístup ke všem chovatelským údajům  spravovaným Klubem dle bodu čl. 3, odst. 3), 

zápisům a záznamům z jednání Předsednictva, Chovatelského kolegia a Revizní komise, pokud o to 
požádá; lhůta pro zaslání požadovaných informací je 30. dnů ode dne doručení písemné žádosti na 
adresu sídla Klubu nebo na e-mailovou adresu předsedy příslušného orgánu Klubu. Člen hradí  náklady 
Klubu vzniklé s případným kopírováním, odesíláním a další náklady s tím spojené.  



4 

Hlava III – ORGANIZACE KLUBU 

ČLÁNEK 9: ORGÁNY KLUBU 

9.1 Orgány Klubu jsou: 
(A) Členská schůze 
(B) Předsednictvo  
(C) Chovatelské kolegium 
(D) Revizní komise 

ČLENSKÁ SCHŮZE 

ČLÁNEK 10: PRINCIP ORGANIZACE ORGÁNŮ KLUBU 

10.1. Chod Klubu se řídí těmito Stanovami. U sporných případů, nejednoznačného výkladu či absence přesně 
stanovených bodů Stanov má rozhodné slovo Členská schůze. 

10.2 Orgány Klubu mohou k zajištění své činnosti jmenovat pomocné či pracovní orgány např. redakční radu 
klubového Zpravodaje, návrhovou a volební komisi, technickou komisi apod. 

10.3 Členové orgánů klubu jsou do jednotlivých funkcí voleni přímou  volbou. 
10.4 Funkce člena Předsednictva, Revizní komise, Chovatelského kolegia je nezastupitelná. 
10.5 Člen Revizní komise nemůže být zároveň členem Chovatelského kolegia nebo Předsednictva;  člen předsednictva 

nemůže být zároveň členem Chovatelského kolegia nebo Revizní komise, člen Chovatelského kolegia nemůže 
být zároveň členem Revizní komise nebo Předsednictva, s výjimkou hlavního poradce chovu, který je členem 
Předsednictva 

10.6 Člen Předsednictva, Chovatelského kolegia či Revizní komise, kterému bylo prokázáno zanedbání povinností 
plynoucích z organizačních dokumentů Klubu nebo úkolů uložených mu členskou schůzí, je povinen z funkce 
neodkladně odstoupit. 

ČLÁNEK 11: PŮSOBNOST A POSTAVENÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 

11.1 Členská schůze je nejvyšším orgánem Klubu. Členskou schůzi tvoří všichni přítomní členové Klubu. 
11.2 Do působnosti Členské schůze náleží 

rozhodování o: 
11.2.1 změně sídla Klubu a Stanov 
11.2.2 znění jednacího a hlasovacího řádu Členské schůze, jednacích řádů ostatních orgánů Klubu 
11.2.3 znění ostatních klubových řádů 
11.2.4 sloučení Klubu s jiným občanským sdružením  
11.2.5 rozpuštění Klubu s majetkovým vypořádáním, jmenování a odvolání likvidátora, včetně určení výše 
11.2.6 jeho odměny, schvalování návrhu majetkového vypořádání  
11.2.7 udělení čestného členství  
11.2.8 vyloučení člena Klubu  
11.2.9 odměňování  a uzavírání smluv se členy orgánů Klubu  
11.2.10 dalších otázkách a znění závazných dokumentů, které si Členská schůze vyhradí do své působnosti 
schválení: 
11.2.11 výše poplatků členů i nečlenů 
11.2.12 hospodářské operace nad 50.000,00 Kč 
11.2.13 plánu činnosti a finančního plánu na příští období 
11.2.14 zprávy Předsednictva o činnosti Klubu za uplynulé období, zprávy Revizní komise, účetní závěrky 

a zprávy o hospodaření a stavu majetku Klubu 
11.2.15 roční zprávy o stavu chovu 
11.2.16 znění smlouvy o poskytování chovatelského servisu nečlenům klubu 
dále do výlučné působnosti Členské schůze náleží: 
11.2.17 právo změnit či dokonce zrušit rozhodnutí Předsednictva, Revizní komise a Chovatelského kolegia 



5 

11.2.18 řešit odvolání členů Klubu proti rozhodnutí Předsednictva, Revizní komise, Kárné komise 
a Chovatelského kolegia 

11.2.19 volba a odvolání členů orgánů Klubu není-li dále jinak; Členská schůze může kdykoliv v případě 
nedůvěry nebo neplnění povinností odvolat kteréhokoliv funkcionáře nebo celý výkonný či revizní orgán 
Klubu 

ČLÁNEK 12: ÚČAST NA ČLENSKÉ SCHŮZI 

12.1 Účastnit se Členské schůze je oprávněn každý člen Klubu, který je zapsán v seznamu členů Klubu ke dni konání 
Členské schůze. Člen Klubu se může účastnit Členské schůze osobně nebo prostřednictvím zástupce na základě 
plné moci, přičemž tímto zástupcem nemůže být člen Předsednictva, Chovatelského kolegia či Revizní komise. 
Plná moc musí být udělena písemně, musí obsahovat rozsah zástupcova oprávnění a podpis člena Klubu musí 
být úředně ověřen.  

12.2 Členské schůze se mohou účastnit jako hosté i nečlenové Klubu dle rozhodnutí orgánů Klubu. Dále se mohou 
Členské schůze účastnit jako hosté i nečlenové Klubu, kteří mají s Klubem uzavřenou smlouvu o poskytování 
chovatelského servisu. 

12.3 Člen Klubu má právo, požadovat a dostat vysvětlení záležitostí týkajících se Klubu, které jsou předmětem 
jednání Členské schůze, jestliže se nejedná o důvěrnou či nepodloženou  informaci či utajovanou skutečnost dle 
zvláštních předpisů. 

ČLÁNEK 13: SVOLÁVÁNÍ A KONÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

13.1 Členskou schůzi svolává Předsednictvo Klubu nejméně jednou ročně a to nejpozději do 31.10. 
13.2 Členskou schůzi může svolat i Revizní komise v případě, že to vyžadují zájmy Klubu. 
13.3 Členskou schůzi může svolat člen Předsednictva a to v případě, že Předsednictvo Klubu je dlouhodobě 

neusnášeníschopné více jak 10 měsíců nebo Předsednictvo neplní svoje povinnosti uložené Stanovami  nebo 
nesvolalo Členskou schůzi více jak dva roky od konání předchozí Členské schůze 

13.4 Předsednictvo je povinno svolat mimořádnou Členskou schůzi: 
13.4.1 jestliže to vyžadují  zájmy Klubu; 
13.4.2 požádá-li o její svolání Revizní komise; 
13.4.3 požádají-li o to členové Klubu, kteří mají dohromady více jak 15 %, minimálně 50 stávajících hlasů 

z celkového počtu hlasů a navrhnou konkrétní záležitosti k projednání na této Členské schůzi  
 Předsednictvo svolá mimořádnou Členskou schůzi tak, aby se konala nejpozději do 60-ti dnů ode dne, kdy mu 

byla doručena žádost o její svolání. 
13.5 Pokud Předsednictvo dle bodu. 9, písm. c) tohoto článku nesvolá Členskou schůzi do 60 dnů od doručení 

návrhu na její svolání Předsednictvu, rozhodne na základě žádosti těchto členů Klubu o jejich zmocnění ke 
svolání mimořádné Členské schůze příslušný Okresní soud. 

13.6 Členská schůze je svolávána písemnou pozvánkou zaslanou na adresu členů Klubu nejméně 30 dní před 
konáním Členské schůze s uvedením názvu a sídla Klubu, místa, datumu a hodiny konání, označením zda se 
svolává řádná či mimořádná Členská schůze, program jednání a další náležitosti uložené Stanovami či usnesením 
Členské schůze. Pozvánka může být součástí klubového Zpravodaje.  

13.7 Jestliže má být na pořadu jednání Členské schůze změna Stanov Klubu, řádů nebo směrnic Klubu, musí 
pozvánka na Členskou schůzi alespoň charakterizovat podstatu navrhovaných změn a návrh změn Stanov, řádů 
a směrnic musí být členům Klubu k nahlédnutí na webových stránkách Klubu. Člen Klubu má právo vyžádat si 
zaslání kopie návrhu Stanov na svůj náklad a své nebezpečí. Na tato práva musí být členové Klubu upozorněni 
v pozvánce na Členskou schůzi. 

13.8 Pozvánka musí být nejpozději 30 dnů před konáním Členské schůze přístupná členům Klubu i na webových 
stránkách Klubu. 

13.9 V případě, že Členskou schůzi svolávají členové zmocnění soudem dle bodu 10) tohoto článku, člen 
Předsednictva dle bodu 8) tohoto článku. a orgány Klubu mimo Předsednictva dle bodu 7) a nebyl jim předán 
Předsednictvem seznam členů s aktuálními adresami ve lhůtě 30. dnů ode dne jejich vyžádání,  postačí, pokud 
pozvánka s náležitostmi dle bodu 11) tohoto článku  bude zveřejněna minimálně ve dvou kynologických 
celostátních časopisech. 

13.10 Návrhy a protinávrhy k návrhům jež jsou na programu jednání Členské schůze a týkají se: 
rozhodnutí Členské schůze, o kterých musí  být pořízen notářský zápis tj. rozhodování o změně Stanov Klubu, 
řádů a směrnic Klubu vyloučení člena Klubu, o rozpuštění Klubu s majetkovým vypořádáním a o sloučení Klubu 
s jiným občanským sdružením, je povinen člen Klubu doručit písemně Předsednictvu Klubu nejméně patnáct 



6 

pracovních dnů přede dnem konání Členské schůze. Předsednictvo je povinno uveřejnit jeho návrh či protinávrh 
se svým stanoviskem, pokud je to možné, nejméně sedm dní  před oznámeným datem konání Členské schůze na 
webových stránkách Klubu. 

13.11 Člen Klubu může podat návrh na doplnění programu Členské schůze a to písemnou formou. Návrh na doplnění 
programu jednání Členské schůze musí být doručen Předsednictvu Klubu nejpozději do 21 dnů před datem 
konání Členské schůze. Předsednictvo je povinno program jednání doplnit a program doplněný o navržené body 
zveřejnit na webových stránkách Klubu nejpozději 15 dní přede dnem konání Členské schůze. 

13.12 Návrhy k projednání, které se neváží přímo na program, musí předsednictvo začlenit do programu nejbližší 
Členské schůze konané nejdříve za 60 dní. Do programu dřívější Členské schůze je mohou začlenit, pokud je to 
technicky možné. 

ČLÁNEK 14: JEDNÁNÍ A ROZHODOVÁNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

14.1 Členskou schůzi zahajuje člen Předsednictva pověřený Předsednictvem a řídí ji až do okamžiku, kdy je zvolen 
předseda Členské schůze. Členská schůze volí předsedajícího zapisovatele, dva ověřovatele zápisu a osoby 
pověřené sčítáním hlasů. 

14.2 U členů Klubu nebo jejich zplnomocněných zástupců, kteří se budou prezentovat po zahájení Členské schůze, 
bude do prezenční listiny zaznamenán čas jejich příchodu. Při odchodu v průběhu Členské schůze je člen Klubu 
nebo jeho zplnomocněný zástupce povinen se odepsat z prezence a odevzdat hlasovací lístky. Tato skutečnost 
bude zapsána s uvedením času do prezenční listiny. 

14.3 Žádosti o vysvětlení, návrhy, protinávrhy a protesty podávají členové Klubu, jejich zmocněnci, členové 
Předsednictva, Dozorčí rady a Chovatelského kolegia předsedovi Členské schůze ústně, nebo písemně předáním 
do informačního  střediska.  Při   ústně   podávaných   žádostech  o vysvětlení, návrzích, protinávrzích 
a protestech se člen Klubu přihlásí zdvižením ruky a po vyzvání předsedou Členské schůze se představí, sdělí zda 
podává žádost o vysvětlení, návrh, protinávrh nebo  protest a přednese vlastní žádost o vysvětlení, návrh, 
protinávrh nebo protest. Při písemném podání je třeba v záhlaví vyznačit, zda-li jde o žádost o vysvětlení, návrh, 
protinávrh nebo protest.   

14.4 Zahajující osoba i předseda Členské schůze jsou povinni dbát o důstojný a nerušený průběh Členské schůze. 
Zahajující i předseda jsou oprávněni zakročit nebo dát pokyn k zakročení proti komukoliv, kdo svým chováním, 
jednáním či vystupováním narušuje nebo ohrožuje průběh jednání Členské schůze. Zahajující osoba i předseda 
Členské schůze jsou oprávněni takovou osobu vyloučit z dalšího jednání Členské schůze a vykázat ji z jednací 
místnosti. Tato osoba bude odepsána z prezenční listiny s uvedením času.  

14.5 Náležitosti listiny přítomných členů Klubu a jejich zplnomocněných zástupců jsou jméno a příjmení člena Klubu, 
datum narození, podpis člena Klubu. Listina přítomných, protokoly o hlasování  a ověření zápisu se děje tak, že 
pod příslušnou listinu připojí svoje podpisy předsedající Členské schůze, zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 
Předsednictvo je povinno zabezpečit vyhotovení zápisu o Členské schůzi do 30 dnů od jejího konání a zveřejnit 
ho na oficiálních stránkách Klubu. 

14.6 Členská schůze je způsobilá usnášení, jsou-li přítomni – ať už osobně nebo prostřednictvím zástupce na základě 
plné moci – členové Klubu, kteří disponují minimálně 10 % hlasovacích práv. 

14.7 Není-li Členská schůze po uplynutí jedné hodiny od stanoveného začátku jejího jednání způsobilá usnášení, svolá 
Předsednictvo náhradní Členskou schůzi, která se bude konat nejpozději do dvou měsíců od termínu, kdy se 
konala původní Členská schůze. Náhradní Členská schůze je vždy usnášeníschopná. 

14.8 Na každého člena Klubu ve věku nad 18 let připadá jeden hlas. 
14.9 Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů Klubu, není-li k rozhodnutí ze zákona nebo 

na základě Stanov zapotřebí kvalifikované většiny. 
14.10 Členská schůze hlasuje vždy nejdříve o návrhu usnesení předloženém Předsednictvem, pokud byl předložen, 

poté až o ostatních návrzích v pořadí, v jakém byly předloženy. Je-li schválen jeden z návrhů, o dalších návrzích 
se již nehlasuje. Předkladatelé mají právo svůj návrh stručně představit ještě před započetím hlasování o prvním 
návrhu  

14.11 O rozhodnutí podle článku ... bodu ... – doplnit  tj. rozhodování o změně Stanov Klubu, vyloučení člena 
Klubu, o rozpuštění Klubu s majetkovým vypořádáním a o sloučení Klubu s jiným občanským sdružením, se 
pořizuje notářský zápis. K rozhodnutím o nichž se pořizuje notářský zápis je zapotřebí 2/3 většiny hlasů 
přítomných členů Klubu.  

14.12 Hlasování probíhá za pomoci hlasovacích lístků. 
14.13 Jednání a rozhodování Členské schůze upravuje jednací a hlasovací řád Členské schůze. 



7 

PŘEDSEDNICTVO 

ČLÁNEK 15: PŘEDSEDNICTVO 

15.1 Předsednictvo je výkonným orgánem, jenž řídí činnost Klubu a jedná jeho jménem v období mezi Členskými 
schůzemi v souladu se Stanovami Klubu. 

15.2 Předsednictvo rozhoduje o všech záležitostech Klubu, které nejsou obecně závaznými právními předpisy, 
Stanovami Klubu nebo usnesením Členské schůze vyhrazeny do působnosti Členské schůze, Revizní komise 
nebo Chovatelského  kolegia. 

15.3 Předsednictvo je povinno: 
15.3.1 uskutečňovat vedení a zajišťovat provozní záležitosti Klubu 
15.3.2 zajišťovat řádně vedení předepsané evidence, účetnictví a ostatních dokladů Klubu 
15.3.3 svolávat Členskou schůzi 
15.3.4 zajistit zpracování a předkládat Členské schůzi: 
15.3.5 návrhy na změnu Stanov, řádů a jiných normativů Klubu 
15.3.6 návrhy nových řádů a jiných normativů Klubu 
15.3.7 návrhy na vyloučení člena Klubu z důvodů uvedených v Čl. 7, bodu 8., písm. b) těchto Stanov 
15.3.8 účetní závěrku, roční zprávy o činnosti Klubu a o stavu jeho majetku 
15.3.9 zpracovat finanční plán do 28.2. na daný rok a zveřejnit na internetové stránky Klubu a do nejbližšího 

Zpravodaje 
15.3.10 návrh na rozpuštění Klubu, sloučení Klubu s jiným občanským sdružením 
15.3.11 vykonávat usnesení Členské schůze 
15.3.12 předat seznam členů Klubu v případě svolání Členské schůze jiným orgánem Klubu či soudem 

15.4 Předsednictvo klubu má 7 členů. 
15.5 Členové Předsednictva jsou voleni a odvoláváni Členskou schůzí, není-li dále uvedeno jinak 
15.6 Členská schůze volí: (zvažovány tyto způsoby volby) 

přímo jednotlivé členy do příslušných funkcí Předsednictva 
přímo do funkce předsedy, místopředsedy a hlavního poradce chovu 
jako doposud – počet lidí bez určení konkrétních činností 

Námět k diskuzi……..přímá volba ano či ne 

15.7 Jednotlivé funkce Předsednictva a oblasti, za něž je příslušný člen zodpovědný jsou: 
15.7.1 Předseda je statutárním zástupcem Klubu, je oprávněn jednat jménem Klubu navenek. Zodpovídá 

za vedení a archivaci účetní dokumentace a veškeré klubové dokumentace s výjimkou té, kterou 
shromažďuje a archivuje hlavní poradce chovu a jednatel.  Svolává zasedání Předsednictva, řídí 
Předsednictvo Klubu, koordinuje a kontroluje činnost jednotlivých členů Předsednictva.  Je povinen 
podat Členské schůzi návrh na odvolání z funkce těch členů Předsednictva, kteří neplní své povinnosti 
uložené jim Členskou schůzí, Stanovami a normativy či Předsednictvem. Je zodpovědný za informační 
systém a webové stránky Klubu. Je oprávněn činit hospodářské operace do max. výše 30.000,- Kč 
včetně. 

15.7.2 Jednatel je oprávněn jednat jménem Klubu navenek, je zástupcem předsedy v době, kdy předseda nemá 
možnost funkci vykonávat déle než 3 týdny, anebo z jeho pověření jej zastupuje v plném rozsahu dle 
těchto Stanov.  Nemůže-li, nebo nevykonává-li předseda svou funkci, přebírá veškeré jeho pravomoci 
jednatel rozhodnutím výboru. Zprostředkovává přesun informací od Předsednictva Klubu směrem 
k členské základně, zodpovídá za správu dat o členech Klubu. 

15.7.3 Hlavní poradce chovu – zprostředkovává přesun informací od Chovatelského kolegia směrem 
k Předsednictvu i členské základně, zodpovídá za správu a archivaci dat chovatelského charakteru 
(kontroly vrhů, svodové a bonitační karty, výsledky dostupných zdravotních vyšetření apod.). Svolává 
zasedání Chovatelského kolegia. Odpovídá za činnost Chovatelského kolegia, které i v plném rozsahu 
řídí a koordinuje. Je oprávněn provádět výdaje max. do výše 1.000,- Kč. Schvaluje hospodářské operace 
chovatelského kolegia do výše 1.000,- Kč , předkládá vyúčtování jednotlivých členů CHK 



8 

15.7.4 Bonitační a svodový referent zodpovídá za komplexní zajištění organizace svodů mladých a bonitací – 
přijímá přihlášky, sestavuje katalogy svodů a bonitací. Svodové a bonitační karty předává HPCH, kopie 
PP bonitovaných zvířat předává všem členům Chovatelského kolegia. 

15.7.5 Výstavní a propagační referent předkládá Předsednictvu ke schválení návrh delegace rozhodčích 
na klubové, speciální, národní a mezinárodní výstavy konané v ČR, zajišťuje organizaci klubových výstav 
a jiných klubových akcí, sponzoring a dary určené Klubu, propagaci Klubu a plemene na veřejnosti. 

15.7.6 Výcvikový referent je zodpovědný za zajištění akcí spojených s výcvikem v rámci Klubu a spolupracuje s 
ostatními organizacemi, které se výcvikem zabývají. 

15.7.7 Šéfredaktor Zpravodaje řídí redakční radu, je zodpovědný za obsah a koordinuje vydávání klubového 
zpravodaje. Archivuje Zpravodaj. 

15.8 Funkční období člena Předsednictva je tříleté. Výkon funkce člena Předsednictva je nezastupitelný. Případné 
znovuzvolení není vyloučeno. 

15.9 Člen Předsednictva může ze své funkce odstoupit. Své odstoupení je povinen oznámit písemným prohlášením 
doručeným Předsednictvu nebo ústně na zasedání Předsednictva. Orgánem příslušným k projednání odstoupení 
člena Předsednictva je Předsednictvo. Výkon funkce člena Předsednictva končí dnem, kdy odstoupení 
projednalo nebo mělo projednat Předsednictvo. Jestliže člen Předsednictva oznámí odstoupení z funkce ústně 
na zasedání Předsednictva, končí výkon funkce uplynutím dvou měsíců po takovém oznámení, počínaje dnem 
oznámení o odstoupení z funkce, neprojeví-li jak Předsednictvo, tak odstupující člen Předsednictva shodnou 
vůli, aby výkon funkce skončil jindy. 

Předsednictvo má právo schvalovat hospodářské operace do 50.000,- Kč včetně.  

ČLÁNEK 16: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA (VIZ JEDNACÍ ŘÁD) 

16.1 Předsednictvo zasedá nejméně jednou za tři měsíce. 
16.2 Zasedání Předsednictva svolává jeho předseda pozvánkou, v níž uvede místo, datum a hodinu konání a program 

zasedání; není-li ho, tak místopředseda Předsednictva. Pozvánka musí být zaslána všem členům Předsednictva 
nejméně 10 dnů před konáním schůze Předsednictva. Pozvánka na jednání bude zasílána prostřednictvím 
elektronické pošty, faxem, nebo písemně na adresu, kterou za tímto účelem členové sdělí předsedovi 
Předsednictva. 

16.3 Předseda Předsednictva může svolané zasedání z důležitých důvodů zrušit nebo odložit. 
16.4 Zasedání Předsednictva se koná zpravidla v sídle Klubu, nebo na jiném vhodném místě. 
16.5 Předsednictvo může podle své úvahy přizvat na zasedání i členy jiných orgánů Klubu, odborníky 

na projednávanou oblast, nebo členy i nečleny klubu.  

ČLÁNEK 17: ZASEDÁNÍ PŘEDSEDNICTVA (VIZ JEDNACÍ ŘÁD) 

17.1 Zasedání Předsednictva řídí jeho předseda, resp. člen, který byl řízením zasedání Předsednictva pověřen. 
Zasedání Předsednictva se řídí jednacím řádem Předsednictva. 

17.2 O průběhu zasedání Předsednictva a přijatých rozhodnutích se pořizuje zápis, který podepisuje Předsednictvem 
určený zapisovatel a člen Předsednictva, který zasedání Předsednictva řídil. 

17.3 Náklady spojené se zasedáními i s další činností předsednictva nese klub. 
17.4 Předsednictvo je schopno se usnášet, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Člen 

předsednictva je povinen svoji funkci vykonávat osobně a nelze pověřit třetí osobu, aby jej zastupovala. 

ČLÁNEK 18: ROZHODOVÁNÍ PŘEDSEDNICTVA NA ZASEDÁNÍ (VIZ JEDNACÍ ŘÁD) 

18.1 K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání Předsednictva je zapotřebí, aby pro ně 
hlasovala nadpoloviční většina všech přítomných členů Předsednictva. Každý člen Předsednictva má jeden hlas. 
V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas Předsedy. 

ČLÁNEK 19: ROZHODOVÁNÍ PŘEDSEDNICTVA MIMO ZASEDÁNÍ 

19.1 Připouští se písemné hlasování členů Předsednictva a hlasování členů pomocí prostředků sdělovací techniky. 
Souhlasí-li s tím v konkrétním případě všichni členové Předsednictva, může takto hlasovat celé Předsednictvo 
nebo jen ti jeho členové, kteří nejsou na zasedání Předsednictva přítomni. Hlasující se pak považují za přítomné. 
Většina se počítá z celkového počtu hlasů příslušejících všem členům Předsednictva. 

19.2 Rozhodnutí učiněné mimo zasedání musí být uvedeno v zápisu nejbližšího zasedání Předsednictva. 



9 

19.3 Předsednictvo má povinnost pořizovat ze svého zasedání zápis a zveřejňovat ho na internetových stránkách 
Klubu. 

19.4 Veškerou organizační činnost spojenou s rozhodováním mimo zasedání Předsednictva řídí a zajišťuje předseda 
nebo místopředseda předsednictva 

ČLÁNEK 20: POVINNOSTI ČLENŮ PŘEDSEDNICTVA 

20.1 Členové Předsednictva jsou povinni při výkonu své funkce jednat s péčí řádného hospodáře a zachovávat 
mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit 
Klubu škodu. 

20.2 Členové Předsednictva odpovídají Klubu za škodu, kterou mu způsobí zaviněným porušením povinností při 
výkonu své funkce. 

ČLÁNEK 21: ODMĚNA ČLENŮ PŘEDSEDNICTVA 

21.1 Členům Předsednictva může příslušet za výkon jejich funkce odměna stanovená Členskou schůzí. 

REVIZNÍ KOMISE 

ČLÁNEK 22: POSTAVENÍ A PŮSOBNOST REVIZNÍ KOMISE 

22.1 Revizní komise je kontrolním orgánem klubu. 
22.2 Revizní komise dohlíží na výkon působnosti Předsednictva i Chovatelského kolegia a uskutečňování předmětu 

činnosti Klubu v zájmu jeho členů 
22.3 Revizní komisi přísluší zejména: 

22.3.1 kontrolovat dodržování obecně závazných předpisů, Stanov klubu a usnesení Členské schůze; 
22.3.2 přezkoumávat řádnou, mimořádnou účetní závěrku a podávat o výsledku zprávu Členské schůzi; 
22.3.3 svolat mimořádnou Členskou schůzi, vyžadují-li to zájmy Klubu; 
22.3.4 předkládat Členské schůzi i Předsednictvu svá vyjádření, doporučení a návrhy; 
22.3.5 nahlížet kdykoliv do evidence, účetnictví a ostatních dokladů Klubu; 
22.3.6 rozhodovat o udělení souhlasu s poskytnutím informace členovi Klubu podle článku 10.2. těchto Stanov. 

ČLÁNEK 23: SLOŽENÍ, USTANOVENÍ A FUNKČNÍ OBDOBÍ REVIZNÍ KOMISE 

23.1 Revizní komise má 3 členy. 
23.2 Členové Revizní komise jsou voleni Členskou schůzí Klubu. Člen Revizní komise nesmí být zároveň členem 

Předsednictva nebo Chovatelského kolegia. 
23.3 Funkční období člena Revizní komise je tříleté. Počet případných znovuzvolení členů Revizní komise za členy 

Revizní komise pro další funkční období není omezen. 
23.4 Revizní komise volí ze svého středu předsedu. 
23.5 Člen Revizní komise může ze své funkce odstoupit. Své odstoupení je povinen oznámit písemným prohlášením 

doručeným  Dozorčí radě nebo ústně na zasedání Revizní komise. Orgánem příslušným k projednání odstoupení 
člena Revizní komise je Revizní komise. Výkon funkce člena Revizní komise končí tři měsíce po dni, kdy 
odstoupení projednala nebo měla projednat Revizní komise. Jestliže člen Revizní komise oznámí odstoupení 
z funkce ústně na zasedání Revizní komise, končí výkon funkce uplynutím tří měsíců po takovém oznámení, 
počínaje dnem oznámení o odstoupení z funkce, neprojeví-li jak Revizní komise, tak odstupující člen Revizní 
komise shodnou vůli, aby výkon funkce skončil jindy. 

ČLÁNEK 24: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ REVIZNÍ KOMISE (VIZ JEDNACÍ ŘÁD RK) 

24.1 Revizní komise zasedá nejméně dvakrát ročně. 
24.2 Zasedání Revizní komise svolává její předseda písemnou pozvánkou, v níž uvede místo, datum a hodinu konání 

a program zasedání; není-li ho, svolává zasedání její nejstarší člen. Pozvánka musí být zaslána všem členům 
Revizní komise nejméně 10 dní před konáním zasedání Revizní komise. Pozvánka na jednání bude členům 
Revizní komise zasílána prostřednictvím elektronické pošty, faxem, nebo písemně na adresu, kterou za tímto 
účelem sdělí předsedovi Revizní komise. 

24.3 Předseda může svolané zasedání z důležitých důvodů zrušit nebo odložit. 



10 

24.4 Předseda je povinen svolat zasedání Revizní komise vždy, požádají-li o to alespoň dva členové Revizní komise 
nebo Předsednictvo nebo Chovatelské kolegium. Důvod žádosti o svolání musí být v žádosti uveden. 

24.5 Zasedání Revizní komise se koná zpravidla v sídle Klubu nebo na jiném vhodném místě. 
24.6 Revizní komise může podle své úvahy přizvat na své zasedání i členy jiných orgánů Klubu, odborníky 

na projednávanou oblast, nebo členy i nečleny Klubu. 

ČLÁNEK 25: ZASEDÁNÍ REVIZNÍ KOMISE (VIZ JEDNACÍ ŘÁD RK) 

25.1 Zasedání Revizní komise řídí její předseda, resp. člen, který byl řízením zasedání Revizní komise pověřen. 
Zasedání se řídí jednacím řádem Revizní komise. 

25.2 O průběhu zasedání Revizní komise a přijatých usneseních se pořizuje zápis, který podepisuje Revizní komisí 
určený zapisovatel a člen Revizní komise, který zasedání Revizní komise řídil. Tento zápis je uveřejněn 
na internetových stránkách Klubu. 

25.3 Náklady spojené se zasedáními a s další činností Revizní komise nese Klub. 

ČLÁNEK 26: USNÁŠENÍ REVIZNÍ KOMISE (VIZ JEDNACÍ ŘÁD RK) 

26.1 Revizní komise je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomná nadpoloviční většina jejích členů. Člen Revizní 
komise je povinen svoji funkci vykonávat osobně. 

26.2 K přijetí usnesení ve všech záležitostech projednávaných Revizní komisí je zapotřebí, aby pro ně hlasovala 
nadpoloviční většina přítomných členů Revizní komise. Každý člen Revizní komise má jeden hlas. V případě 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

26.3 Připouští se písemné hlasování členů Revizní komise a hlasování členů Revizní komise pomocí prostředků 
sdělovací techniky. Souhlasí-li s tím v konkrétním případě všichni členové Revizní komise, může takto hlasovat 
celá Revizní komise nebo jen ti její členové, kteří nejsou na zasedání Revizní komise přítomni. Hlasující se pak 
považují za přítomné Většina se počítá z celkového počtu hlasů příslušejících všem členům Revizní komise. 

26.4 Při volbě a odvolávání předsedy Revizní komise dotčená osoba nehlasuje. 

ČLÁNEK 27: ODMĚNA ČLENŮ REVIZNÍ KOMISE 

27.1 Členům Revizní komise může příslušet za výkon jejich funkce odměna schválená Členskou schůzí. 

CHOVATELSKÉ KOLEGIUM 

ČLÁNEK 28: POSTAVENÍ A PŮSOBNOST CHOVATELSKÉHO KOLEGIA 

28.1 Chovatelské kolegium je orgánem Klubu. 
28.2 Chovatelské kolegium dohlíží na uskutečňování chovatelských cílů Klubu. 
28.3 Chovatelskému kolegiu přísluší zejména: 

28.3.1 Zajišťovat podmínky pro chov hovawartů v ČR 
28.3.2 Zajišťovat členům Klubu poradenskou činnost v oblasti chovu 
28.3.3 Respektovat platné normy a řády v souladu s chovatelskou etikou 
28.3.4 Shromažďovat, vyhodnocovat a zveřejňovat údaje o chovu hovawartů 
28.3.5 Předkládat Předsednictvu i Členské schůzi svá vyjádření a doporučení 
28.3.6 Předkládat Členské schůzi návrhy na úpravy a změny klubových norem 
28.3.7 Žádat o svolání zasedání Revizní komise nebo Předsednictvo 

Návrhy kandidátů PCH mohou podat kterýkoliv člen Klubu HPCH, který je předkládá Předsednictvu 
k projednání a hlasování a schválení. Kandidát musí se svým jmenováním souhlasit. 

ČLÁNEK 29: SLOŽENÍ, USTANOVENÍ A FUNKČNÍ OBDOBÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA 

29.1 Chovatelské kolegium má nejvíce 10 členů. Chovatelské kolegium se skládá ze členů vykonávajících funkci 
poradce chovu, poradce pro zahraničí a Hlavního poradce chovu.  Poradce pro zahraničí zprostředkovává 
kontakt se zahraničím v oblasti chovu. 

29.2 Chovatelskému kolegiu předsedá Hlavní poradce chovu, který je členem Předsednictva. Je zodpovědný za chod 
Chovatelského kolegia, správu dat o chovu, administrativu s chovem související, organizuje svody plemeníku. 



11 

29.3 Členové Chovatelského kolegia jsou voleni Členskou schůzí Klubu. Člen Chovatelského kolegia nesmí být 
zároveň členem Předsednictva nebo Revizní komise, pouze HPCH je členem Předsednictva a zároveň členem 
Chovatelského kolegia. 

29.4 Funkční období člena Chovatelského kolegia je čtyřleté. Počet případných znovuzvolení členů Chovatelského 
kolegia za členy Chovatelského kolegia pro další funkční období není omezen. 

29.5 Člen Chovatelského kolegia může ze své funkce odstoupit. Své odstoupení je povinen oznámit písemným 
prohlášením doručeným Předsednictvu. Orgánem příslušným k projednání odstoupení člena Chovatelského 
kolegia je Členská schůze. Výkon funkce člena Chovatelského kolegia končí dva měsíce po dni, kdy odstoupení 
projednala nebo měla projednat Členská schůze. 

ČLÁNEK 30: SVOLÁVÁNÍ ZASEDÁNÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (VIZ JEDNACÍ ŘÁD CHK) 

30.1 Chovatelské kolegium zasedá minimálně jednou za 5 měsíců. 
30.2 Zasedání Chovatelského kolegia svolává Hlavní poradce chovu písemnou pozvánkou, v níž uvede místo, datum 

a hodinu konání a program zasedání; není-li ho, svolává zasedání nejstarší člen Chovatelského kolegia. Pozvánka 
musí být zaslána všem členům Chovatelského kolegia nejméně 10 dní před konáním zasedání Chovatelského 
kolegia. Pozvánka na jednání bude zasílána prostřednictvím elektronické pošty, faxem, nebo písemně na adresu, 
kterou člen Chovatelského kolegia za tímto účelem sdělí Hlavnímu poradci chovu. 

30.3 Hlavní poradce chovu může svolané zasedání z důležitých důvodů zrušit nebo odložit. 
30.4 Hlavní poradce chovu je povinen svolat zasedání Chovatelského kolegia vždy, požádají-li o to alespoň tři členové 

Chovatelského kolegia, Revizní komise nebo Předsednictvo. Důvod žádosti o svolání musí být v žádosti uveden. 
30.5 Zasedání Chovatelského kolegia se koná zpravidla v sídle Klubu nebo na jiném vhodném místě. 
30.6 Zasedání Chovatelského kolegia je neveřejné, Chovatelské kolegium může podle své úvahy přizvat na své 

zasedání i členy jiných orgánů Klubu, odborníky na projednávanou oblast, nebo členy i nečleny Klubu. 

ČLÁNEK 31: ZASEDÁNÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (VIZ JEDNACÍ ŘÁD CHK) 

31.1 Zasedání Chovatelského kolegia řídí Hlavní poradce chovu, resp. člen, který byl řízením zasedání Chovatelského 
kolegia pověřen. 

31.2 O průběhu zasedání Chovatelského kolegia a přijatých usneseních se pořizuje zápis, který podepisuje 
Chovatelským kolegiem určený zapisovatel a Hlavní poradce chovu (resp. člen Chovatelského kolegia, který 
zasedání Chovatelského kolegia řídil). 

31.3 Náklady spojené se zasedáními a s další činností Chovatelského kolegia nese Klub. 

ČLÁNEK 32: USNÁŠENÍ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA (VIZ JEDNACÍ ŘÁD CHK) 

32.1 Chovatelské kolegium je způsobilé se usnášet, je-li na zasedání přítomná nadpoloviční většina jeho členů. 
32.2 K přijetí usnesení ve všech záležitostech projednávaných Chovatelským kolegiem je zapotřebí, aby pro ně 

hlasovala nadpoloviční většina všech členů Chovatelského kolegia. Každý člen Chovatelského kolegia má jeden 
hlas, jeden hlas má rovněž Hlavní poradce chovu. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas Hlavního poradce 
chovu. 

32.3 Připouští se písemné hlasování členů Chovatelského kolegia a hlasování členů Chovatelského kolegia pomocí 
prostředků sdělovací techniky. Souhlasí-li s tím v konkrétním případě všichni členové Chovatelského kolegia, 
může takto hlasovat celé kolegium nebo jen ti jeho členové, kteří nejsou na zasedání Chovatelského kolegia 
přítomni. Hlasující se pak považují za přítomné. Většina se počítá z celkového počtu hlasů příslušejících všem 
členům Chovatelského kolegia. 

ČLÁNEK 33: ODMĚNA ČLENŮ CHOVATELSKÉHO KOLEGIA 

33.1 Členům chovatelského kolegia může příslušet za výkon jejich funkce odměna schválená Členskou schůzí. 

Hlava IV – HOSPODAŘENÍ KLUBU 
A OSTATNÍ ORGANIZAČNÍZÁLEŽITOSTI 

ČLÁNEK 34: EVIDENCE A ÚČETNICTVÍ KLUBU 

34.1 Evidence a účetnictví Klubu se vedou způsobem odpovídajícím příslušným obecně závazným právním 
předpisům. Hospodářský rok je totožný s účetním obdobím tj. kalendářním rokem. Vnitřní tok dokumentů je 
upraven směrnicí. 



12 

ČLÁNEK 35: ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

35.1 Zdrojem příjmů klubu jsou především: 
35.1.1 členské příspěvky 
35.1.2 poplatky vybrané na základě Poplatkové listiny 
35.1.3 sponzorské příspěvky a dary 
35.1.4 jiné příjmy vyplývající z provozu Klubu 

35.2 Klub hradí ze svého rozpočtu především: 
35.2.1 náklady na pořádání klubových akcí 
35.2.2 vydávání a distribuci klubových tiskovin 
35.2.3 poplatky související se sdruženým členstvím v jiných kynologickýchorganizacích 
35.2.4 náklady na činnost orgánů Klubu 
35.2.5 náklady na propagaci plemene v ČR i zahraničí 
35.2.6 náklady na svolávání a organizaci Členských schůzí 
35.2.7 náklady na provoz klubových stránek 
35.2.8 jiné náklady nutné k zajištění provozu Klubu 

35.3 Po skončení obchodního roku sestavuje Klub řádnou účetní závěrku podle obecně závazných předpisů. 
Sestavení řádné účetní závěrky a návrhu na použití zisku, popřípadě návrhu na způsob krytí ztrát Klubu, zajišťuje 
Předsednictvo. 

35.4 Členská schůze, na jejímž programu je schválení řádné účetní závěrky, se koná nejpozději do šesti měsíců od 
posledního dne účetního období. Této Členské schůzi předkládá Revizní komise své vyjádření o přezkoumání 
řádné účetní závěrky. 

ČLÁNEK 36: CHOVATELSKÉ SMĚRNICE 

36.1 Chovatelské směrnice jsou samostatnou klubovou normou, upravují podmínky pro chov jedinců plemene 
hovawart s průkazem původu. 

36.2 Chovatelské směrnice na návrh Chovatelského kolegia schvaluje Členská schůze. 

ČLÁNEK 37: BONITAČNÍ ŘÁD 

37.1 Bonitační řád je samostatnou klubovou normou, upravuje postup a provádění bonitace, při které je posuzována 
povaha a exteriér jedince za účelem jeho zařazení do chovu. 

37.2 Bonitační řád na návrh Chovatelského kolegia schvaluje Členská schůze. 

ČLÁNEK 38: KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 

38.1 Klubový Zpravodaj vychází nejméně 3 krát ročně. Každý člen Klubu s výjimkou rodinného členství má nárok na 
jeho bezplatné doručení na adresu, která je uvedena v seznamu členů. 

38.2 Klubový zpravodaj připravuje ve spolupráci s volenými orgány Klubu Redakční rada jmenovaná 
Předsednictvem. 

Hlava V – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

ČLÁNEK 39: OZNAMOVÁNÍ 

39.1 Skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, těmito Stanovami a rozhodnutím Členské schůze 
zveřejňuje Klub na oficiálních www stránkách klubu http://www.hovawart.cz a v případě potřeby zasláním na 
adresu členů Klubu uvedenou v seznamu členů. 

ČLÁNEK 40: ŘEŠENÍ SPORŮ 

40.1 Případné spory mezi členy Klubu a Klubem, spory mezi Klubem a členy jeho orgánů, jakož i vzájemné spory mezi 
členy Klubu související s jejich členstvím v Klubu budou řešeny smírnou cestou. Nepodaří-li se vyřešit takový 
spor smírně, bude k jeho projednání a rozhodnutí příslušný český soud, a to – nevylučují-li to ustanovení obecně 
závazných procesně-právních předpisů – podle sídla Klubu. 



13 

ČLÁNEK 41: ZMĚNY STANOV 

41.1 O změnách stanov Klubu rozhoduje Členská schůze. K tomuto jejímu rozhodnutí je zapotřebí kvalifikované 
(nadpoloviční) většiny hlasů přítomných členů Klubu a pořizuje se o něm notářský zápis. 

ČLÁNEK 42: VÝKLADOVÉ USTANOVENÍ 

42.1 V případě, že některé ustanovení Stanov se – ať už vzhledem k platnému právnímu řádu nebo vzhledem k jeho 
změnám nebo změnám Stanov – ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanovení chybí, 
zůstávají ostatní ustanovení Stanov touto skutečností nedotčena. 

42.2 Namísto dotyčného ustanovení nastupuje buď ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, 
které je svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu Stanov, nebo – není-li takovéto ustanovení 
právního předpisu – způsob řešení, který nejlépe odpovídá předmětu činnosti a cílům Klubu, resp. jenž je 
v obchodním styku obvyklý. 

ČLÁNEK 43: ÚČINNOST STANOV 

43.1 Tyto Stanovy nabývají účinnosti schválením Členskou schůzí Klubu, t.j. dnem ________2007, a od tohoto dne 
plně nahrazují dosud platný Organizační řád Klubu. 

 
 
V ______________  dne __________ 2007 
 

Předseda Předsednictva 
Hovawart klub ČR, o.s. 


